
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  423 Registro Generale
DEL 10/04/2013

N°.  227 Registro del Settore
DEL 21/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI ANNO 2013.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 423 del 10/04/2013 (C.l. n. 422 del 21/03/2013) - Pag 1 di 4



Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  57  del  14/11/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si proclamava la nomina del Revisore Unico dei Conti 
per  il  triennio  2012/2015  nella  persona  del  Dott.  Mauro  Spagnulo  (con  decorrenza  dal 
15/11/2012) ;
Dato atto che la deliberazione suddetta fissa il compenso annuo lordo ad € 8.240,00 oltre
IVA  e  contributi  previdenziali  (Totale  lordo  complessivo   €.  10.265,52  cap  4%  ed  iva  21% 
inclusi);
Visto che la Legge n. 228 del 24 dicembre 2012 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello stato (legge di stabilità 2013)" all' art. 1 comma 381 dispone che per 
l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Preso atto che:
-l’art.  163,  comma 3,  del  Tuel  267/2000  prevede  che  ,  ove  la  scadenza  del  termine  per  la  
deliberazione  del  bilancio  di  previsione  sia  stata  fissata  da  norme  statali  in  un  periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato;
- art. 163, commi 1 e 3 del Tuel 267/2000, prevede che gli enti locali possono effettuare, per  
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  per  l’esercizio  2012  approvato  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 28 del 29/06/2012, immediatamente eseguibile;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce le modalità di assunzione degli impegni di  
spesa ed, in particolare, il comma 2-lett. c;

DETERMINA

Per quanto specificato nelle premesse:
1. DI IMPEGNARE la somma di €.10.265,52 (Cap 4% ed iva 21% inclusi) riferita all’anno 

2013  per  il  compenso  da  corrispondere  al  Revisore  Unico  dei  Conti  Dott.  Mauro 
Spagnulo;

2. DI  IMPUTARE  la  spesa  di  €.10.265,52   sull’  'intervento  1010103  -   del  Bilancio  di 
Previsione 2013, cap.20 –  art. 4, in corso di formazione, ove sarà iscritta la necessaria 
disponibilità; 

3. DI PROCEDERE alla liquidazione con successivo atto, previa presentazione di regolare parcella; 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo impegnato: €. 10.265.52

Determina  N° 423 del 10/04/2013 (C.l. n. 422 del 21/03/2013) - Pag 2 di 4



Soggetto Beneficiario:: Dott. Spagnulo Mauro- Piazza Aldo Moro, 9- Maglie-(C.F.SPG MRA 75R07I119J) P.I. :
04276240753

Causale :Compenso Revisore dei Conti anno 2013;

Imputazione contabile: intervento 1010103, capitolo 20, art. 4 “ Compenso ai Revisori Contabili” Bilancio 2013 
in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa. 

3) con il presente provvedimento viene impegnata una spesa  non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi ;

4) In adempimento a quanto disposto dall’art. 3 della Legge  13.08.2010 n. 163 e s.m.i., artt. 6 
e 7 del D,L, 12/11/2010 n. 187 nonché della determinazione dell’autorità per la vigilanza sui 
contratti  pubblici  n.  4  del  7  luglio  2011,  si  è  provveduto  alla  registrazione  del  Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.) al n. ZE70934D52.

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica 
la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile  con ogni vincolo 
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

6) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai 
sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, 
n. 134 ne renderà efficace la liquidazione;

  

Determina  N° 423 del 10/04/2013 (C.l. n. 422 del 21/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  423 Registro Generale
DEL 10/04/2013

N° 227 Registro del Servizio
DEL 21/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI ANNO 2013. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
20 4 2013 COMPENSO AI REVISORI CONTABILI 484 10265,52

Ugento, lì 10/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 15/04/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 423 del 10/04/2013 (C.l. n. 422 del 21/03/2013) - Pag 4 di 4


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

